
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022



2 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Obsah

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI 3
 1.1 Identifi kační údaje účetní jednotky  3
 1.2 Členství v asociacích

2. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 4

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 5
 3.1 Složení orgánů společnosti  5
 3.2 Organizační schéma společnosti 6

4.  ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI 
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A O STAVU MAJETKU 7

 4.1 Hospodářská činnost – provozní úsek 7
  4.1.1 Zahradnické oddělení 7 
  4.1.2 Technické oddělení  11
 4.2 Hospodářská činnost – obchodní úsek  13
 

5. PRACOVNÍCI A MZDY 20

6. HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY SPOLEČNOSTI 21
 6.1 Výklad k uplynulému podnikání a k fi nanční situaci společnosti 21
 6.2 Rozvaha 22
 6.3 Výkaz zisku a ztráty 26
 6.4 Přehled o peněžních tocích   28
 6.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu  29
 6.6 Příloha k účetní závěrce 31

7. ZPRÁVA AUDITORA 36

8. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 39

9.  ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ  40
A OVLÁDANOU OSOBOU



3VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

1. Základní údaje o akciové společnosti

1.1 Identifi kační údaje účetní jednotky

ZAKLADATEL

Statutární město Olomouc – Zastupitelstvo města 
Olomouce

OBCHODNÍ JMÉNO

Výstaviště Flora Olomouc, a.s., sídlo Wolkerova 17, 
779 00 Olomouc, IČO 25848526 (dále jen „VFO, 
a.s.“). 
Výstaviště Flora Olomouc, a.s. je právnickou osobou 
založenou na dobu neurčitou dne 1. ledna 2000. Je 
zapsána do obchodního rejstříku vedeného Kraj-
ským obchodním soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2255.

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

| zednictví
|  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 

až 3 živnostenského zákona
|  silniční motorová doprava (nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly o nejvyšší povolené hmotnos-
ti do 3,5 tuny včetně, nákladní vnitrostátní pro-
vozovaná vozidly o nejvyšší povolené hmotnosti 
nad 3,5 tuny, nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o nejvyšší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně)  

|  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických za-
řízení

| truhlářství, podlahářství
| zámečnictví, nástrojářství

|  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích 
a zábavních zařízení, pořádání kulturních produk-
cí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních 
a obdobných akcí 

|  provozování tělovýchovných a sportovních zaříze-
ní a organizování sportovních činností

|  návrhářská, designérská, aranžérská činnost 
a modeling

| poskytování technických služeb
|  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
|  poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 

rybníkářství, lesnictví a myslivost
|  projektování pozemkových úprav
| hostinská činnost

ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI

Základní kapitál společnosti činí 107 000 000,- Kč 
(slovy stosedmmilionůkorunčeských) a je rozdělen 
na 1 070 ks akcií znějících na jméno v listinné podobě, 
z nichž každá má jmenovitou hodnotu 100 000,- Kč 
(slovy jednostotisíckorunčeských).
Základní kapitál je tvořen nepeněžitým vkladem, 
a to částí podniku společnosti Výstaviště Flora Olo-
mouc.  
Akcie nejsou veřejně obchodovatelné.

1.2 Členství v asociacích

|  Okresní hospodářská komora Olomouc
|  Okresní agrární komora Olomouc
|  Společenstvo organizátorů veletržních a výstavních akcí ČR
|  Svaz květinářů a fl oristů ČR
|  Unie botanických zahrad ČR
|  Ovocnářská unie Moravy a Slezska, z.s.
|  Zelinářská unie Čech a Moravy
|  PELERO CZ, z.s.
|  Svaz školkařů ČR, z.s.
|  Sdružení cestovního ruchu Střední Morava
|  Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s.



4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

2. Úvodní slovo předsedy představenstva

Vážení čtenáři,

výroční zpráva akciové společnosti Výstaviště Flora Olomouc standartním způsobem vypovídá o hospodářském 
roce 2022. Je nabitá čísly a tabulkami. Účetní pohled však odráží jen určitou výseč reality. Jaký byl rok 2022 oproš-
těný od ekonomických ukazatelů, čísel a indexů? Výstižná odpověď je, že opravdu pestrý.

V loňském roce nás konečně neomezovaly restrikce vyvolané pandemií. Potýkali jsme se ale s citelnými důsledky 
celosvětově se zhoršující ekonomické situace a s dopady války na Ukrajině.

Obrovský nárůst infl ace, cen energií, spotřebního materiálu, stavebních prací, mezd, neobvykle nízká nezaměst-
nanost a tím nezdravá personální situace na trhu práce… To vše stálo a stále stojí za nelehkou situací, s níž se 
musíme vypořádat. Do značné míry se úspěšně zasazujeme o to, aby se tyto vnější nepříznivé faktory neodrážely 
na kvalitě a vyznění naší práce. 

Každý rok přináší nové výzvy, rok 2022 nebyl výjimkou. Jednou z těch nejvýznamnějších bylo převzetí olomoucké 
městské tržnice do naší správy. Změny a výsledky, jichž se nám zde podařilo za poměrně krátkou dobu dosáhnout, 
objektivně svědčí o tom, že jsme tento nelehký úkol uchopili za správný konec.

Po stránce obchodní funguje olomoucká tržnice velice dobře. Ekonomické výsledky jsou rámovány prvními jasně 
viditelnými kroky na cestě k revitalizaci a modernizaci tohoto veřejností velice sledovaného areálu. Již nyní můžeme 
konstatovat, že na tržnici pod správou Výstaviště Flora Olomouc došlo k navýšení komfortu prodejců i návštěvníků.  

Pandemie na Výstavišti Flora Olomouc minimalizovala či dokonce v některých případech zcela zastavila nutné 
investice do potřebné obnovy areálu. V roce 2022 jsme tuto činnost v rámci možností opět nastartovali, v následu-
jících letech zde počítáme s ještě větším progresem.

V roce 2022 jsme například významně posunuli revitalizaci tzv. gastrozony mezi pavilony A a E. Smluvně jsme zde 
– stejně jako v areálu rozária – obsadili další pozici provozovatele občerstvení. Vedle toho jsme spustili přípravu 
budoucích významných investic v parcích zajištěním potřebných studií a projektových dokumentací.

Pracovníci provozního úseku plnili náročné úkoly při údržbě areálu historických parků, svěřené veřejné zeleně, údrž-
by botanické zahrady a rozária i skleníkového areálu. Mnoho času si vyžádaly úpravy areálu tržnice.

Pracovníci zahradnického oddělení mimo jiné u fontány ve Smetanových sadech vytvořili veřejností tolik žádané 
ornamentální záhony v hlavní aleji. V zimním období se významnou měrou podíleli na zajištění zimní údržby města 
Olomouce. 

Obchodní úsek dále naplňoval vizi nového moderního interaktivního pojetí centrálních expozic zahradnických 
výstav. Zaštiťoval také další části těchto výstav zejména velké zahradnické trhy, gastrozony i odpočinkové zóny. 
Ve všech těchto oblastech jsme zaznamenali posun na úrovni nabídky ploch k pronájmu i v systému uspořádání 
areálu.  

Do budoucnosti se stále snažíme nahlížet s optimismem. S týmem profesionálů na všech našich odděleních máme 
jasný cíl – ještě výrazněji pozvednout úroveň našich výstav i péče o zeleň a svěřený majetek a v neposlední řadě 
také úroveň a věhlas značky Flora Olomouc.

Za nejzásadnější tak v této souvislosti považujeme stabilizaci olomouckého výstaviště v oblasti personální a zvýše-
ní motivace klíčových pracovníků. 

Máme za to, že vytyčených cílů dosáhneme také díky prezentaci nových zahradnických technologií a intenzivní 
práci na revitalizaci historických parků a areálu výstaviště. Současně nastavujeme ekonomické procesy tak, aby se 
výnosy z výstav (příjmy od vystavovatelů, dotace, vstupné atd.) kladně promítly do hospodářského výsledku.

V každém případě aktuální celosvětová situace i nynější hrozba citelného seškrtání dotačních titulů pro nás zname-
ná nutnost hledání stále nových způsobů, jak neuhnout z naší pevně nastavené cesty.

 Ing. Eva Fuglíčková
 předsedkyně představenstva



5VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

3. Organizační struktura společnosti

3.1 Složení orgánů k 31. 12. 2022

DOZORČÍ RADA

| Magdaléna Vanečková předsedkyně  
| Ing. Stanislav Flek místopředseda  
| Ing. David Alt, DiS. člen
| Ing. Monika Hryzbilová členka
| Daniel Řezníček M.A. člen
| Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora člen
| Bc. Jan Žůrek člen

PŘEPŘEDSTAVENSTVO

| Ing. Eva Fuglíčková předsedkyně
| Ing. Jiří Svačinka místopředseda
| Mgr. Richard Šrámek, Ph.D. člen

Jednání:

Společnost zastupuje vždy společně předseda před-
stavenstva a místopředseda představenstva nebo 
předseda představenstva a další člen představen-
stva společnosti nebo místopředseda představen-
stva a další člen představenstva společnosti.

VÝKONNÉ VEDENÍ SPOLEČNOSTI 

| Ing. Eva Fuglíčková    ředitelka společnosti
| Ing. Jiří Svačinka     provozní ředitel
| Mgr. Richard Šrámek, Ph.D.   obchodní ředitel     
| Jitka Varhaníčková  fi nanční ředitelka 
   



6 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

3.2 Organizační schéma společnosti

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

ŘEDITEL/KA

DOZORČÍ RADA

PROVOZNÍ ÚSEK 
provozní ředitel/ka

OBCHODNÍ ÚSEK
obchodní ředitel/ka

oddělení realizace

oddělení výstav a eventů

oddělení marketingu  
a  propagace

zahradnické 
oddělení

středisko 
parků

středisko 
veřejné zeleně

středisko 
botanické

zahrady 
a rozária

středisko 
sbírkových 

skleníků

technické 
oddělení

středisko 
MTZ a správy 

budov

středisko 
dopravy

středisko 
technické 

údržby parků

EKONOMICKÝ ÚSEK 
ředitel/ka



7VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

4.  Zpráva představenstva společnosti 

o podnikatelské činnosti a o stavu majetku

4.1 Hospodářská činnost - provozní úsek

4.1.1 Zahradnické oddělení

Výstaviště Flora Olomouc, a.s. zajišťuje v rámci 
smlouvy se Statutárním městem Olomouc údržbu 
a správu Čechových, Smetanových a Bezručových 
sadů, Parku pod Dómem, ASO parku, rozária a bo-
tanické zahrady. Výměra parků tak činí 39,8 ha, 
z toho 33,8 ha připadá na výměru trávníkových 
ploch. Výměra botanické zahrady a rozária je 6,3 
ha. Součástí areálu výstaviště jsou i sbírkové sklení-
ky ve Smetanových sadech. Od roku 2020 zajišťu-
jeme na základě smlouvy se Statutárním městem 
Olomouc rovněž údržbu části veřejné zeleně v uli-
cích a vnitroblocích. Jedná se především o mladší 
výsadby stromů a keřů po uplynulé záruční lhůtě 
realizačních fi rem. 
Návštěvnická sezóna botanické zahrady a rozária 
i sbírkových skleníků během roku 2022 již nebyla 
omezena vlivem protiepidemických opatření v sou-
vislosti s pandemií onemocnění covid-19. Také pro-
to se podařila realizace úspěšných akcí jak v are-
álu skleníků, tak i v botanické zahradě a rozáriu. 
V červnu se ve sbírkových sklenících konal již třetí 
ročník velmi úspěšné výstavy masožravých rostlin 
Živé pasti, v listopadu se poté uskutečnil první roč-
ník výstavy orchidejí a tropických rostlin Klenoty 
pralesa. V rozáriu a botanické zahradě se k příle-
žitosti výročí 50 let rozária konala akce Vyznání 
růžím. V průběhu roku se zde uskutečnilo i několik 
dalších kulturních akcí. 

Údržba parků

V závěru prvního čtvrtletí byla provedena výmě-
na substrátu v záhonech pro přímý výsev letniček. 
Vlastní přímý výsev byl proveden v průběhu dubna. 
Pro osetí záhonů byly zvoleny směsi dodávané fi r-
mami Agrostis Rousínov a Černý Biopro. Celkem 
plochy záhonů pro přímé výsevy letniček ve všech 
parcích pod správou Výstaviště Flora Olomouc za-
ujímají plochu kolem 400 m2. Největší ohlas u olo-
moucké veřejnosti sklidil záhon lilií v Parku pod Dó-
mem a nově také v Bezručových sadech. 

Pět mobilních květinových pyramid osázených pelar-
goniemi ozdobilo průčelí před pavilonem A. Závěsné 
květinové nádoby na Dolním náměstí byly osázeny 
pestrým sortimentem balkónových květin. Pelargo-
nie, petúnie a povíjice ozdobily také deset květino-
vých truhlíků umístěných na náměstí Republiky.    
V měsíci červnu byly osázeny květinové záhony 
v parcích předpěstovanou sadbou letniček ve vel-
mi širokém sortimentu 53 druhů a kultivarů.  
V červnu byla realizována také květinová výzdoba 
na Horním náměstí s názvem Květinová symfonie. 
V souvislosti s převzetím městské tržnice do správy 
Výstaviště Flora Olomouc byla realizována úprava 
prostranství po zrušených stáncích. Prostranství 
před nárožím historické budovy zpříjemnilo 5 květi-
nových záhonů a instalace dřevěných květinových 



8 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

nádob v kombinaci s posezením tzv. Green Point. 
Tyto nádoby, stejně jako nové nádoby z pohledové-
ho betonu, byly vysazeny pestrou kombinací letni-
ček vzdušného habitu. Květinové záhony byly osety 
směsí letniček s převahou cínií. I tato úprava patři-
la k velmi zdařilým s pozitivními ohlasy veřejnosti. 
Během celé doby vegetace byly tyto květinové vý-
sadby, stejně jako přilehlé trávníkové plochy, v péči 
zahradníků a zahradnic střediska parků.
V rámci údržby dřevin bylo provedeno arboristické 
ošetření 25 stromů v Čechových a Smetanových sa-
dech. Tyto stromy byly ošetřeny bezpečnostními nebo 
zdravotními řezy. U jednoho stromu v Čechových sa-
dech byla reinstalována bezpečnostní vazba. 
V průběhu roku bylo v parcích z důvodu provozní bez-
pečnosti vykáceno 13 ks stromů s obvodem kmene 
přes 80 cm. 
Mimo běžnou činnost v parcích se pracovníci středis-
ka podíleli na údržbě veřejné zeleně, realizace výsadeb 
dřevin a trvalkových záhonů dle objednávek především 
ze strany OMZOH MMOl. 
Zde je třeba zmínit údržbu zeleně vysazené v roce 
2018 dle projektu „Zelená brána města Olomouce“. 
Zeleň vysazená v rámci tohoto projektu zahrnuje vý-
sadby v tramvajové trati, alej na třídě Kosmonautů 
a také krajinné výsadby keřů či aleje na ulici Lipenská. 
V červnu pracovníci Výstaviště Flora Olomouc dosadili 
trvalkové záhony na tř. Svobody. Původní záhony travin 
byly přeměněny na trvalkové výsadby dle původního 
výsadbového plánu, celkem zde vysadili 600 ks trvalek. 
Pro KMČ č. 19 byly osety a udržovány záhony pro přímé 
výsevy letniček ve vnitrobloku ulic Žilinská a Brandlova. 
V rámci estetizace pro KMČ Slavonín jsme realizovali 
štěrkové trvalkové záhony na ul. Zolova, vysazeno bylo 
více než 800 ks trvalek a travin.
Ostatní významné zakázky realizované pracovníky 
střediska: údržba zeleně v areálu hřiště ZŠ Mozar-
tova, údržbě zeleně u obchodního centra Olympia 
Olomouc a celá řada akcí menšího rozsahu. V ne-
poslední řadě se pracovníci rovněž podíleli na rea-
lizaci akcí obchodního úseku.

V areálu parků bylo vysazeno: 
16 ks stromů
117 ks trvalek
35 000 ks cibulovin
6 320 ks letniček vysazeno do záhonů v parcích
3 984 ks letniček vysazeno do ornamentálních záhonů

V areálu tržnice bylo vysazeno:
428 ks letniček

Veřejná zeleň

Do správy Výstaviště Flora Olomouc, a.s. byla 
na základě smlouvy se Statutárním městem Olo-
mouc předána údržba části mladých výsadeb 
stromů, keřů, květinových záhonů a mobilní zele-
ně na území všech městských částí. Součástí péče 
je i několik realizačních celků, které zahrnují také 
seče travních porostů. Do roku 2020 byla tato ze-
leň v péči privátních zahradnických subjektů.  
V péči o dřeviny zahradnické práce představují 
především řezy, pletí, mulčování, zálivky, postřiky 
a hnojení, kontroly úvazků a kotvení. Parkové tráv-
níky se udržují 4–5 seči se sběrem za rok, krajinné 
travnaté porosty v lokalitě biokoridorů v Nedvě-
zí pak jednou sečí s mulčováním. Údržba zeleně 
v Nedvězí byla z kapacitních důvodů řešena doda-
vatelsky. Zbývající části se řešily vlastní kapacitou.
V průběhu roku 2022 došlo ke kompletní personál-
ní obměně pracovníků střediska. Na počátku roku 
nastoupila vedoucí střediska a na pozici zahrad-
ník/zahradnice nastoupilo postupně 5 pracovníků/
pracovnic, čímž došlo ke stabilizaci tohoto týmu.

Ve veřejné zeleni bylo vysazeno:
14 ks stromů 
1442 ks keřů
1403 ks trvalek (tř. Svobody 600 ks, Slavonín 803 ks)
1000 ks balkónových rostlin v pyramidách a závěsech



9VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Botanická zahrada, rozárium

a Bezručovy sady 

Návštěvnost
Areál botanické zahrady a rozária navštívilo v roce 
2022 celkem 147 748 návštěvníků, nejvíce návštěv-
níků přišlo v měsíci květnu, a to 28 456. 

Údržba areálu botanické zahrady
a rozária a expozice rostlin
Během celého roku byla prováděna běžná a pra-
videlná údržba areálu. V zimních měsících bylo 
provedeno odstranění náletových dřevin v pásu 
okolo Mlýnského potoka a řez okrasných dřevin. 
V areálu bylo vykáceno 10 stromů s obvodem nad 
80 cm z důvodu nevratného poškození chorobami 
či škůdci a z havarijních důvodů. 

Areál botanické zahrady
U ronda bylo do expozice rostlin rodu Allium dosa-
zeno dalších 25 taxonů. Na valu v tzv. opatovické 
zahradě jsme začali realizovat expozici skalní ste-
pi, kde bylo vysazeno 50 odrůd nízkých kosatců, 17 
odrůd druhu Iris reticulata a další sbírkové rostliny 
jako ocúny atd. U domečku č. 19 jsme v jarních mě-
sících postavili dřevěné vyvýšené záhony, které se 
osázely aromatickými a léčivými rostlinami. V za-
hradě pro nevidomé a slabozraké vznikl haptický 
chodník s 19 různými povrchy. V expozici okras-
ných trav zahradníci vytvořili samostatný záhon se 
sbírkou více než 42 druhů a odrůd ostřic. Expozice 
denivek byla rozšířena o 30 nových odrůd a expozi-
ce bylinných pivoněk o 26 nových odrůd.

Areál rozária
U zadního bazénu byla na podzim realizována vý-
sadba záhonu anglických růží od Davida Austina 

v počtu 72 odrůd. V podzimních měsících jsme 
pokračovali s uspořádáním růží v rozáriu dle za-
hradnického členění růží do jednotlivých sbírek. 
V roce 2022 bylo naočkováno 300 ks podnoží růží 
očky, především růží z našeho rozária, na podzim 
bylo vysazeno 200 ks podnoží pro očkování v roce 
2023. V rozáriu bylo vysazeno 177 nových odrůd 
růží. Ke konci roku bylo v rozáriu pěstováno 1030 
odrůd růží.

V areálu byly vysazeny:
dřeviny 15 ks
trvalky 410 ks od 136 druhů
podnože pro očkování růží 200 ks
růže 531 ks od 177 odrůd
jarní cibuloviny 7100 ks
letničky 1750 ks
letní cibuloviny a hlíznaté rostliny 700 ks

Spolupráce
a)  v rámci spolupráce s obchodním úsekem se 

zaměstnanci našeho oddělení podíleli na pří-
pravách jarní a podzimní etapy zahradnických 
výstav Flora Olomouc.

b)  Střední škola, základní a mateřská škola pro slu-
chově postižené Olomouc realizovala v areálu 
praktické činnosti svých žáků.

c)  DDM Olomouc a Sluňákov – centrum ekologic-
kých aktivit města Olomouce, o.p.s. v areálu 
botanické zahrady a rozária uspořádaly několik 
akcí pro děti.

d)  Městská Policie Olomouc prostor využila k do-
pravní akci pro mateřské školy.

Výstavy a vzdělávací činnost 
a)  doprovodný program na výstavách Flora Olo-

mouc jsme obohatili o odborné přednášky



10 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

b)  v areálu se uskutečnila v termínu 24. - 26. červ-
na akce Vyznání růžím, na jejíž přípravě a prů-
běhu se zaměstnanci botanické zahrady a rozá-
ria podíleli

c)  uspořádali jsme 15 komentovaných prohlídek 
areálu včetně komentovaných prohlídek pro ne-
vidomé a slabozraké

Zahradnické zakázky, pronájmy areálu a svatby
Zaměstnanci botanické zahrady a rozária, kromě 
údržby areálu, realizovali i zakázku údržby zeleně 
společného hrobu spojenců na hřbitově v Olomou-
ci-Neředíně. 
V botanické zahradě se v roce 2022 konalo celkem 
8 svateb.

Sbírkové skleníky

Sbírkové skleníky plní významnou úlohu v rámci 
uchovávání a prezentace exotických rostlin celého 
světa a jsou součástí nabídky turistických destinací 
v rámci Olomouckého kraje i součástí vzdělávání 
pro široký okruh obyvatel. 
K pracovním činnostem zaměstnanců sbírkových 
skleníků patří péče o provoz skleníků – udržování 
a rozšiřování sbírek, pěstování rostlin a veškerá 
péče o tento rostlinný materiál. K dalším činnos-
tem patří aranžérské práce a údržba rostlin v rám-
ci plnění krátkodobých i dlouhodobých zakázek 
pro VFO i externí subjekty.
V roce 2022 zavítalo do sbírkových skleníků cel-
kem 28 808 návštěvníků. Do tohoto čísla však 
není započítáno velké množství návštěvníků jarní 
a podzimní etapy výstav Flora Olomouc. 
V rámci akcí pro veřejnost se ve sbírkových skle-
nících v měsíci květnu u příležitosti Muzejní noci 

uskutečnily večerní prohlídky nasvíceného palmo-
vého skleníku. V červnu se konala výstava maso-
žravých rostlin Živé pasti. V září se sbírkové sklení-
ky zapojily do programu Dnů evropského dědictví, 
návštěvníci se mohli zúčastnit komentované pro-
hlídky nasvíceného palmového skleníku. Ve skle-
nících probíhají také svatby a další komentované 
prohlídky především pro školy.  
Sbírkové skleníky byly otevřeny o víkendech i bě-
hem listopadu a v části prosince.
V pěstebním skleníku byly předpěstovány letničky 
a trávy pro výsadbu do květinových záhonů v par-
cích a rostliny pro botanickou zahradu Výstaviště 
Flora Olomouc. 
Díky spolupráci s jinými botanickými zahradami 
se podařilo rozšířit sbírky rostlin o zajímavé exem-
pláře. 
V průběhu roku 2022 zajišťovaly pracovnice stře-
diska péči o interiérové rostliny pro Magistrát měs-
ta Olomouce, obchodní centra Olympia a OC Olo-
mouc City. Pro Magistrát města Olomouce byly 
napěstovány truhlíky s muškáty na okna radnice 
a dále byla provedena následná péče během vege-
tačního období.
Ve spolupráci s organizací Spolu do skleníků 
po celý rok docházel na stáž 1 x týdně praktikant 
s asistentem za účelem sociální rehabilitace.

Dlouhodobý a významný problém skleníků je jejich 
nevyhovující až havarijní provozní stav, dochází 
zde ke stále častějším a nebezpečnějším haváriím. 
Také energeticko-technické parametry těchto skle-
níků jsou z dnešního hlediska nevyhovující. Značná 
část úsilí i fi nancí musí být věnována na jejich údrž-
bu a opravy. 



11VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Návštěvnost nejvýznamnějších akcí ve sbírkových sklenících za rok 2022:

|  Muzejní noc – večerní prohlídky nasvíceného palmového skleníku 20.5.: .........................  289 návštěvníků

|  Živé pasti – výstava masožravých rostlin 2.6. – 12.6.: ........................................................ 3 034 návštěvníků

|  Dny evropského dědictví 10.9.: .....................................................................................................83 návštěvníků

|  Klenoty pralesa – výstava orchidejí 21.10 – 6.11.: ................................................................4 680 návštěvníků

Výsledky hospodaření zahradnického oddělení (v tis. Kč)

Zahradnické oddělení 2019 2020 2021 2022

provozní náklady 16 627 18 510 18 592 23 568
odpisy 730 684 728 839
vnitropodnikové náklady 192 184 143 307
Náklady celkem 17 549 19 378 19 463 24 714
provozní výnosy 22 414 26 367 24 027 25 719
vnitropodnikové výnosy 704 507 520 722
Výnosy celkem 23 118 26 874 24 547 26 441
HV bez režií 5 569 7 496 5 084 1 727
režie částka -2 101 -2 236 -3 042 -3 362
režie  % 23,62% 30,97% 33,03% 34,04%
HV včetně režií 3 468 5 260 2 042 -1 635

4.1.2 Technické oddělení

Opravy a údržba  

V roce 2022 se z větší části pokračovalo v projek-
tech, které byly započaty v předchozích letech.

Již čtvrtou etapou pokračovala revitalizace okolí 
oranžerie. V souladu s projektovou dokumentací 
zpracovanou Atelierem zahradní a krajinářské archi-
tektury Ing. Zdeňka Sendlera byla provedena úpra-
va plochy okolo oranžerie z boční strany restaurace 
Fontána směrem ke schodišti u Rudolfovy aleje. Tato 
etapa zahrnovala přípravu podloží a zadláždění ce-
lého prostoru žulovou kostkou a zprovoznění tlakové 
kanalizace. Dokončil se také vodní prvek „Arionek“. 
V neposlední řadě se instaloval závlahový systém 
reprezentativního trávníku před oranžerií a květino-
vých záhonů před pavilonem G.

Dne 1. února 2022 byly ihned po převzetí měst-
ské tržnice zahájeny úklidové práce celého areálu. 
Upravovala se nebezpečná místa na zpevněných 
plochách, buňka správce a také povrch parkoviště. 
Následovala rekonstrukce veřejných WC spočívají-
cí ve výměně vnitřního obložení, sanitárních před-
mětů, elektroinstalace a vodoinstalace, opravě 
podlah apod. Instaloval se parkovací automat spo-

lečně se závorami. Původní odpadkové koše byly 
nahrazeny betonovými odpadkovými koši se stříš-
kou. Parkovací plochu od dlážděné plochy oddělila 
instalace betonových květináčů, které byly osáze-
ny letničkami. Prostor v blízkosti křižovatky třídy 
Svobody a ulice Aksamitovy (rohová část) prošel 
také úpravou. Po opravách dlažby byly vytvořeny 
letničkové záhony a rozmístěny dřevěné květináče 
s výsadbou letniček. V rámci smluvně dohodnu-
tých podmínek se prováděl běžný pravidelný úklid 
plochy, provoz veřejných WC a provoz parkovacího 
zařízení. 



Na základě Smlouvy o dílo na provedení díla 
„Oprava toalet pro veřejnost v olomouckém par-
ku“, jsme v listopadu 2022 zahájili opravu WC 
v Čechových sadech. Spočívala ve vyklizení objek-
tu, demoličních pracích, likvidaci dlážděných chod-
níků a původních betonových jímek. Nainstalovali 
jsme dešťovou kanalizaci a vsakovací jímky.

Na základě Smlouvy o zajištění péče o parky, ro-
zárium a botanickou zahradu v Olomouci ze dne 
19. prosince 2019 ve znění pozdějších dodatků 
je prováděna správa a údržba městských parků, 
botanické zahrady a rozária. Jedná se především 
o tyto činnosti:
-  provoz a údržba veřejného osvětlení (celkem 405 
světelných bodů, 2 623 hodin provozu)

-   údržba komunikací (splachování 124 852 m², za-
metání 96 252 m², opravy menšího rozsahu)

-  obnova dopravního značení cyklistických stezek
-  instalace a údržba mobiliáře (celkem 456 ks la-
viček, 15 ks lehátek a 125 ks odpadkových košů)

-  správa a údržba dětských hřišť (8 dětských hřišť, 
47 herních prvků a 4 pískoviště) a fi tness prvků

-  údržba vodních ploch (fontána na Rudolfově aleji 
- 1 542 hod., fontána na jezírku ve Smetanových 

sadech - 1 220 hod., fontána na rozáriu - 976 hod. 
a vodopád v Bezručových sadech - 1 220 hod.)

-  doprava a likvidace odpadů (48 tun směsného 
odpadu a 248 tun biologického odpadu)
-  výsyp a vývoz odpadkových košů (celkem 1 236 
hodin)

Ve větší míře probíhaly opravy a údržba mobiliáře, 
zejména laviček Vera a odpadkových košů Diago-
nal. Důraz byl kladen také na častější a intenzívněj-
ší vývoz odpadkových košů a sezónní úklid ve všech 
parcích včetně víkendových úklidů.
Během celého roku probíhaly stavební úpravy 
WC u oranžerie, řešila se rekonstrukce kancelá-
ří v administrativní budově na „velkém dvoře“ 
a úprava prostoru v areálu bývalých technických 
služeb na šatny pro ženy ze zahradnického od-
dělení.  
V zimním období roku 2022 (leden až březen, lis-
topad a prosinec) byla na základě smlouvy s Tech-
nickými službami města Olomouce, a.s. provádě-
na zimní údržba autobusových zastávek MHD/
IDOS a vybraných chodníků v Olomouci. Jedná 
se o odstraňování sněhu, případně zajištění po-
sypu inertním materiálem u celkem 265 zastávek 
a 15 380 m² chodníků, zejména v lokalitách Běli-
dla, Hodolany, Holice, Nedvězí a Topolany. Od lis-
topadu přibyly ještě lokality Droždín, Sv. Kopeček, 
Lošov a Radíkov. 

V tomto roce pokračovala již dříve započatá spolu-
práce se základními a mateřskými školami. V areá-
lech MŠ kpt. Nálepky a Na Bystřičce byly provedeny 
opravy mobiliáře a herních prvků a také stavební 
práce, zejména izolace objektu MŠ kpt. Nálepky. 
V areálu MŠ Zeyerova byly realizovány opravy la-
vic a stolů či oprava herních prvků.  
Technické oddělení zajišťovalo na základě Smlouvy 
o zajištění péče o městskou zeleň ve znění pozděj-
ších dodatků zprovoznění a roční běžnou údržbu 
automatického závlahového systému na Dolním 
náměstí. 
Na základě pachtovní smlouvy se Statutárním 
městem Olomouc užívá celoročně Výstaviště Flora 
Olomouc parkoviště pro osobní vozidla v blízkosti 
ulice Poupětova. Provoz a údržbu parkoviště zajiš-
ťuje technické oddělení. 
Technické oddělení provozního úseku průběžně za-
bezpečuje také vnitropodnikové služby na základě 
požadavků obchodního úseku a zahradnického od-
dělení.  

12 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Investice
V roce 2022 bylo proinvestováno 5 298 tis. Kč. 
U stavebních investic se jednalo o WC oranžerie, 
rekonstrukce budov, úprava požárního zařízení 
v pavilonu A a rozšíření gastro centra za tímto pa-
vilonem. 
Nejvíce prostředků se investovalo do strojového 

parku, kde byly nakoupeny tři traktory RANGER, 
malotraktor VEGA, návěsy a zametače. Důvodem 
bylo rozšíření poskytovaných služeb, a to zimní 
údržby pro TSMO, zvýšení objemu údržby na ve-
řejné zeleni, a také nově správa tržnice. Dále bylo 
nutné obnovit výpočetní techniku a čtecí zařízení 
ke vstupenkovému systému. 

13VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Výsledky hospodaření technického oddělení (v tis. Kč)

Technické oddělení 2 019 2 020 2 021 2022

provozní náklady 12 283 10 969 13 012 14 307
odpisy 980 977 1 003 1 085
vnitropodnikové náklady 36 21 20  122
Náklady celkem 13 299 11 967 14 035 15 514
provozní výnosy 15 693 15 445 18 124 20 236
vnitropodnikové výnosy 826 493 610 1 007
Výnosy celkem 16 519 15 938 18 734 21 243
HV bez režií 3 220 3 971 4 699 5 729
režie částka -1 592 -1 381 -2 194 -2 111
režie % 17,90% 19,12% 23,82% 21,37%
HV včetně režií 1 628 2 590 2 505 3 618

4. 2. Hospodářská činnost – obchodní úsek

Obchodní úsek neodmyslitelně patřil a patří ke klí-
čovým segmentům Výstaviště Flora Olomouc. Za-
čátek roku 2022 negativně ovlivnila doznívající 
pandemie covid-19. Plesová sezóna se nekonala 
a první akcí, která otevřela pomyslné „brány” vý-
staviště, byla interaktivní výstava modelů a sběra-
telství For Model.
Tradiční akce pořádané na Výstavišti Flora Olo-
mouc jako STAVOTECH Olomouc, mezinárodní 
výstava psů FLORACANIS, Burza práce, Výstava 
koček, Výstava Morčat, AQUATERA, Babička roku 

(krajské i celostátní kolo) a také kulturní vystoupe-
ní např. italského zpěváka Drupiho se začaly plně 
realizovat. 

Podíleli jsme se na fl orální výzdobě Horního ná-
městí, zajišťovali služby a pronájem mobiliáře 
na eventech pořádaných hostujícími subjekty. 
Ve velké míře jsme se spolu se střediskem botanic-
ké zahrady a rozária podíleli na výstavě Vyznání 
růžím, která se konala v měsíci červnu. Výrazně 
se navýšil počet svateb v areálu výstaviště, kdy 
se vedle samotného obřadu nabízí i další služby 
(svatební kytice, květinová výzdoba, pořádání hos-
tin…). Rozšířila se i nabídka služeb, které spolu se 
zahradnickým oddělením zajišťujeme pro různé 
komerční i nekomerční subjekty (květinové vazby, 
nabídka rostlin do objektů, údržba interiérové ze-
leně). 

Městská tržnice

Výstaviště Flora Olomouc, a. s. převzalo v únoru 
2022 do své správy areál olomoucké městské tržnice. 
Pracovníci výstaviště nejprve uklidili celý areál a zlik-



14 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

vidovali nebezpečné prodejní stánky. Na jejich místě 
vzniklo nové zázemí pro odpočinek plné květin, tzv. 
Green Point. Dále jsme opravili parkoviště, kde jsme 
na nebezpečných místech vyrovnali povrch a poří-
dili automatickou závoru. Prostor mezi parkovištěm 
a prodejní plochou je oddělen velkými truhlíky s let-
ničkami. V neposlední řadě jsme opravili i toalety 
pro návštěvníky a zázemí pro správce tržnice.
Provoz tržnice byl zahájen s nástupem vegetační 
sezóny. Své zboží a výrobky nabízeli lokální prodej-
ci a pěstitelé. Na trzích bylo možné zakoupit se-
zónní ovoce a zeleninu, zahradní přísady, sazenice, 
džemy, sirupy, pečivo, mléčné výrobky a uzeniny, 
maso, řezané květiny a další. 

Trhy se konaly každou středu a sobotu od dubna 
do října vždy od 8 do 12 hodin. V případě příznivé-
ho počasí prodej probíhal i ve všední dny.

Olomouckou tržnici je možné si i pronajmout. Této 
možnosti využila například společnost Virunga, 
která uspořádala v září africké trhy s prodejem 
čerstvého nebo sušeného exotického ovoce, čajů 
a koření z Ugandy. 
V závěru roku organizovala fi rma Olfest s.r.o. 
ve spolupráci s Výstavištěm Flora Olomouc, a.s. Vá-
noční trhy. Výstaviště poskytlo prodejce s nabídkou 
vánočních dekorací a vazeb či prodejce se zimním 
ručně vyráběným sortimentem (čepice, šály, rukavi-
ce), dále přijeli i prodejci ryb a vánočních stromků.

Selské trhy

|  21. května - 29. října
Obohacením sobotního prodeje byla nabídka tema-
tických Selských trhů, doplněných nabídkou domá-
cího ručně vyráběného zboží a doprovodného pro-
gramu. Návštěvníci se tak mohli těšit na medový, 
bylinkový, rybí, bramborový nebo dýňový selský trh.

For Model

|  18. – 20. března
Jubilejní 20. ročník interaktivní výstavy modelů, 
sběratelství, digitálních technologií, her, hraček 
a stavebnic For Model 2022, charakterizovala mé-
dia jako „Velkolepý návrat oblíbené modelářské 
výstavy“. Rekordní návštěvnost výstavy přesáhla 
15 tisíc návštěvníků. Akce se účastnil mimořádný 
počet vystavovatelů, kteří si ve svých expozicích 
připravili doprovodný program. 
Oproti předcházejícím ročníkům byla výstava pro-
jektována jako tematicky poutavá, se smysluplným 
využitím prostoru pavilonu A. Odpadly zavěše-
né neestetické sítě pro házení házedel a přibyly 
nové, zajímavé edukativní expozice, např. expozi-
ce „Od analogu po digital“, příjemná kinokavár-
na a další. Rozšířen byl rovněž počet herních zón, 
vzdělávacích aktivit, autodráh, společenských a lo-
gických her, modelářských dílen a interaktivních 
programů – robotika, 3D tisk, virtuální a rozšířená 
realita. Pavilon E byl vyhrazen funkční modulové 
a zahradní železnici. 
For Model 2022 byl první výstavou po covidovém 
omezení konání veřejných akcí. Výstavu připravo-
val tříčlenný tým ještě v době platných omezení. 



15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Zpočátku byl zájem vystavovatelů značně nejistý 
z obav vývoje pandemie. Přesto se podařilo velkým 
pracovním nasazením a nadšením pro věc vysta-
vovatele získat, vysoká návštěvnost a spokojenost 
byla zaslouženou odměnou.

Flora Olomouc

|  21. – 24. dubna 
Po dvouleté odmlce se na olomoucké výstaviště 
vrátil největší svátek květin.
Krajinářské architektky a designérky Barbora 
a Jana Trundovy, z oceňovaného olomouckého stu-
dia mimokolektiv, spolu s renomovaným fl oristou 
Tamásem Víghem vytvořili hlavní expozici pavilo-
nu A s názvem Květy a světy. Dvanáct tisíc květin 
vytvořilo prostor, který symbolizoval koloběh živo-
ta rostliny a jeho pět fází – od zrodu, přes kvetení 
až po zánik. Každou fázi prezentoval jeden svět se 
vzdušnou, minimalistickou architekturou a odpoví-
dající fl oristickou výzdobou.  
Samotný vznik expozice významně podpořilo Sta-
tutární město Olomouc. 
Český zahrádkářský svaz během výstavy oslavil 
65. výročí. Expozici s názvem Z minulosti do bu-
doucnosti vytvořil Zdeněk Kupilík spolu s Pavlínou 
Švecovou. Součástí expozice byla tradiční pěstitel-
ská poradna a prezentace vinařů.
Pavilon E zaplnila výstava Tradice s fantazií. Jedi-
nečnou kolekci bonsají a tisů starých 100–600 let, 
většinou z Japonska, představil zkušený sběratel 
Josef Valuch.
Unie výtvarných umělců Olomoucka představila 
v oranžerii Květy v umění. Kolekci uměleckých fo-
tografi í doplnily květiny aranžované oceňovanou 
fl oristkou Klárou Franc Vavříkovou. 
Pavilon H patřil Asociaci soukromého zemědělství 
ČR. Kromě tradičního sortimentu mohli návštěvníci 
ochutnat například pražený hmyz a vařené šneky. 

Oblíbené zahradnické trhy byly připraveny ve ven-
kovním areálu a v pavilonu G. Z 300 prodejců po-
lovina nabízela rostlinný a zahradnický sortiment. 
V gastrozónách a kavárnách si mohli návštěvníci 
odpočinout a zhlédnout hudební vystoupení Pavla 
Vítka, Jakuba Smolíka, Marcela Zmožka, Petry Čer-
nocké a Davida Deyla. 
Výstavu Flora Olomouc si nenechalo ujít bezmála 
50 000 návštěvníků. 

Moravia Sport Expo

|  17. – 18. června
Veletrh Moravia Sport Expo byl opět významnou 
sportovní akcí konanou na Výstavišti Flora Olo-
mouc ve spolupráci se společností Run Czech 
pořádající zde tradiční Mattoni 1/2Maraton Olo-
mouc a dm rodinný běh. Akce se konala především 
v pavilonu A, kde se registrovali závodníci a vyzve-
dávali si svá startovní čísla. 
Všechny návštěvníky čekala navíc pestrá nabídka 
sportovních potřeb a vybavení, ale také přehlídka 
prezentací olomouckých sportovních klubů, kterou 
připravilo Statutární město Olomouc. Návštěvní-
kům představovalo po oba dny své dovednosti 26 
sportovních klubů formou exhibicí jak na podiu, 
tak v okolí pavilonu A. Pro děti byla připravena 
soutěž o vstupenky na hokej, do ZOO, do akvapar-
ku, do Pevnosti poznání nebo sbírkových skleníků. 
Bylo třeba projít se soutěžní kartičkou několik sta-
novišť s úkoly. 
O páteční a sobotní doprovodný program v pavilo-
nu se postaral svými workshopy a ukázkami stan-
dardních a latinskoamerických tanců taneční klub 
Olymp Olomouc. Na venkovní ploše bylo připrave-
no pro děti několik stanovišť oblíbené všestranné 
pohybové přípravky Svišti v pohybu.



16 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Vyznání růžím

|  24. – 26. června 
Festival Vyznání růžím se nesl ve znamení oslav 
50. výročí založení areálu olomouckého rozária. 
Na pět tisíc návštěvníků si mohlo prohlédnout pě-
tici velkých fl oristických aranžmá, každé vytvořené 
ve stylu jedné z uplynulých dekád. Jejich autory 
byli přední čeští fl oristé Jan Milt, Zdeněk Kupilík, 
Viola Zeithamlová, Jarmila Pejpalová a Luboš Dob-
rovolný. Kromě exponátů své umění předvedli i při 
fl oristických show. 
Ozdobou rozária byly kromě tří tisíc keřů růží dva 
mimořádné exponáty. A to Zlatá růže Hradce Krá-
lové 2022 a nová pokřtěná odrůda růže pojmeno-
vaná „Libuše Šafránková“.
Pro děti byl připravený bohatý program: výroba 
parfému a experimenty s Pevností poznání, zápla-
va kostek stavebnice LEGO na stánku Brick4kidz, 
pohybové aktivity Svišti v pohybu, malí umělci si 
mohli vyzkoušet tvorbu graffi ti v projektu Street Art 
festival. 
Doprovodný hudební program obstaral dětský pě-
vecký sbor Campanella, olomoucká kapela Mar-
shall Malinovsky a zpěvačka Marka Míková s ka-
pelou Zuby nehty.

Flora Olomouc – Hortikomplex

|  29. září – 2. října
Velkolepá tradiční přehlídka a prezentace českých 
i moravských pěstitelů ovoce a zeleniny. Podzimní 
výstava Flora Olomouc – Hortikomplex se s pod-
titulem Plody otce genetiky konala od čtvrtku 29. 
září do neděle 2. října.
Pro uspořádání akce byla klíčová úzká spoluprá-
ce s řadou profesních organizací – konkrétně se 
Zelinářskou unií Čech a Moravy, Ovocnářskou unií 
Moravy a Slezska, Školkařským svazem Ovocnář-
ské unie České republiky a také Svazem školkařů 
České republiky.
Hlavní expozice v pavilonu A nesla název Plody 
otce genetiky, v roce 2022 připomněla 200. výročí 
narození Gregora J. Mendela – objevitele základ-
ních principů dědičnosti.
Autory hlavní expozice byli uznávaní fl oristé Pav-
lína Švecová a Zdeněk Kupilík. Pavilon A díky nim 
připomněl Mendelovo působiště – augustiniánský 
klášter v Brně, jemuž vévodí bazilika Nanebevzetí 
Panny Marie postavená ve stylu slezské gotiky.
Dominantním prvkem expozice tak byla sakrální 
gotická architektura, a to včetně velkých zhruba 
pětimetrových oblouků plných květin, jež se klenuly 
napříč celým pavilonem. 
Součástí expozice byly kromě fl oristické výzdoby 
i prvotřídní výpěstky nejrůznějších odrůd a druhů. 
Flora Olomouc – Hortikomplex tak opět poskytla 
velkorysý prostor pro prezentaci špičkových země-
dělských výpěstků od českých a moravských produ-
centů ovoce a zeleniny.
Zásadní podíl na vzniku hlavní expozice měla vý-
znamná fi nanční podpora od Statutárního města 
Olomouce.
Součástí hlavní expozice byly – coby připomínka 
Mendelovy vědecké práce – také vědecko-výzkum-
né laboratoře. A to díky spolupráci Výstaviště 
Flora Olomouc s Výzkumným ústavem rostlinné 
výroby a s Agronomickou fakultou Mendelovy uni-
verzity v Brně. Rektor Mendelovy univerzity v Brně 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš pak tento rok převzal také 
záštitu nad celou podzimní výstavou.
Své místo měla v pavilonu A také expozice Českého 
zahrádkářského svazu pojmenovaná Mendelova 
zahrádkářská laboratoř s posezením u vína a pěs-
titelskou poradnou.
Na galerii pavilonu A byla připravena prezen-
tace členů sdružení pěstitelů a zpracovatelů lé-
čivých, aromatických a kořeninových rostlin PE-



17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

LERO CZ – dalšího z partnerů Výstaviště Flora 
Olomouc.
Součástí výstavy byly i velké Podzimní zahradnické 
trhy či festival gastronomie a nápojů Olima, návštěv-
níci mohli vedle bohatého doprovodného a kultur-
ního programu ve venkovním areálu Samba zavítat 
i na soutěž pro žáky základních škol Dýňodlabání či 
na prodejní Mezinárodní včelařskou výstavu Hanác-
ká včela pod patronátem Českého svazu včelařů.
Prostor oranžerie vyplnila výstava Staň se Mende-
lem, pavilon G patřil degustacím vína v rámci Dnů 
moravských vín. 
Velké pozornosti se především u menších návštěv-
níků těšila oblíbená venkovní expozice domácích 
zvířat Babiččin dvoreček.
Na podzimní výstavu Flora Olomouc 2022 dora-
zilo téměř 20 tisíc lidí, návštěvnost tak byla téměř 
identická jako v předcházejícím roce 2021. 
Tehdy ovšem ve společnosti panovaly zcela jiné 
podmínky. Nehovořilo se o vysoké infl aci, zdra-
žování či všeobecné nutnosti šetřit. Nic z toho se 
ovšem návštěvnosti podzimní výstavy v roce 2022 
nedotklo. Navzdory všem těmto faktorům zacho-
vali návštěvníci výstavě Flora Olomouc – Horti-
komplex svoji přízeň.

OLIMA 

|  29. září – 2. října
Festival gastronomie a nápojů Olima se konal 
v rámci podzimní výstavy Flora Olomouc – Horti-
komplex. Zvláštní pozornost návštěvníků si zaslou-
žil díky účasti známých osobností i přehlídce kvalit-
ní gastronomie.
Jeho divácky atraktivní součástí byl mimo jiné 
od 29. od 30. září 26. ročník tradiční kuchařské 
soutěže určené mladým kuchařským talentům 
Gastro Olomouc Olima Cup a dále od 1. do 2. říj-
na 4. ročník cukrářské soutěže Moravský cukrářský 
šampionát.
Na toto zápolení cukrářů zavítaly coby moderátoři 
hvězdy z pořadu Peče celá země známý cukrář Jo-
sef Maršálek a Tereza Bebarová.
Návštěvníci festivalu se s nimi mohli setkat neje-
nom při moderování, ale také při slavnostním křtu 
jejich nové knihy Čas na pečení! v sobotu 1. 10. 
ve 14 hodin.
Velké oblibě se u návštěvníků gastrofestivalu Oli-
ma těšil také mezinárodní Grand Prix ovocných 
destilátů Flora košt, v jehož rámci odborné poroty 
ohodnotily více než 300 vzorků.
Své místo mělo i odtajnění výsledků soutěžního klá-
ní o nejlepší marmeládu Flora džem a také nové 
soutěže Flora mošt.
Uskutečnilo se zde také slavnostní vyhlášení letoš-
ních držitelů certifi kátu Regionální potravina Olo-
mouckého kraje a Výrobek Olomouckého kraje.



18 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Dýňodlábání

|  29. září
Tvořivé dílničky ve vyřezávání, vydlabávání a zdobe-
ní tykví kladou důraz na rozvíjení kreativity a prak-
tických dovedností žáků s aktivním využitím volného 
času. Soutěž byla rozšířena o novou kategorii – ma-
lování na dýně určenou pro žáky prvního i druhého 
stupně. Pro tuto kategorii byla speciálně vybrána 
partenokarpická odrůda Tykev – Cuketa Trend F1. 
Některé týmy si dýně samy vypěstovaly na školních 
pozemcích nebo vlastních zahrádkách ze semen do-
daných od partnera soutěže SEMO Smržice. 
Sedmého ročníku tvořivé a vzdělávací soutěže 
Dýňodlabání 2022 pro žáky základních škol Olo-
mouckého kraje se zúčastnilo 67 dvoučlenných 
týmů ze 14 základních škol z okresů Přerov, Prostě-
jov, Šumperk a Olomouc.
Odborná porota ve složení Jiří Malaska, vedoucí 
botanické zahrady a rozária Olomouc, Ing. Věra 
Mazalová ze společnosti SEMO Smržice a Ing. Ka-
teřina Smékalová, Ph.D. z Výzkumného ústavu rost-
linné výroby Olomouc vybrala nejlepší soutěžní ex-
ponáty, které byly slavnostně vyhlášeny, oceněny 
diplomy a hodnotnými dary od partnerů soutěže. 
Úžasné dýňové výtvory se staly součástí podzimní 
zahradnické výstavy Flora Olomouc – Hortikom-
plex 2022 a pro návštěvníky byly k vidění po celou 
dobu výstavy na terase pavilonu A. Kreativní a ná-
padité objekty z dýní, soutěživá a zároveň stme-
lující atmosféra, tak lze charakterizovat 7. ročník 
Dýňodlabání.

Rozkvetlé památky 

|  29. září - 14. října
Rozkvetlé památky propojují nádheru sakrální ar-
chitektury s krásou a svěžestí květin. Výzdoba je 
realizována v týdnu konání výstavy Flora Olomouc 
– Hortikomplex a návštěvníkům je zpřístupněna 
souběžně se zahájením podzimní výstavy Flora 
Olomouc. Květinová výzdoba je v sakrálních ob-
jektech udržována po dobu dvou týdnů s přihléd-
nutím k použitému materiálu a okolním podmín-
kám. Rozkvetlé památky se spolu s celonárodní 
výstavou ovoce, zeleniny a školkařských výpěstků 
vzájemně propagují, což zajišťuje vysokou návštěv-
nost, která se pohybuje okolo 20 tisíc. Vzhledem 
k tomu, že vstup do objektů není zpoplatněn, je 
počet návštěvníků pouze orientační a vychází z do-
sahu naší propagace a z návštěvnosti výstavy Flo-
ra Olomouc – Hortikomplex. V minulém roce se 
poprvé uskutečnily komentované prohlídky kostela 
za účasti tvůrců jednotlivých aranžmá, které byly 
hojně navštěvovány. V roce 2022 jsme je opět za-
jistili, v každém kostele se konaly dvě komentované 
prohlídky. 
Kostel Zvěstování Páně na olomouckém Dolním ná-
městí obohatila o květinovou výzdobu fl oristka Vio-
la Zeithamlová z Viola fl oristka, Tereza Hlubučková 
a Tomáš Hakl. Prostor rozzářily Dianthus caryo-
phyllus, květenství traviny Cortaderia, fi alové koule 
Caeruleum Azureum, oranžové květy chryzantém 
a celkový dojem doplnila Physalis alkekengi. 
V Husově sboru pracovali se svým týmem studen-
tů České zahradnické akademie Mělník Klára Franc 
Vavříková a Jaromír Kokeš. Dominantní rostlinou ce-
lého aranžmá byla Orchidej Phalaenopsis doplněna 
o tillandcie, Calluna vulgaris a Physalis alkekengi. 
Letos poprvé byl nazdoben Kostel sv. Cyrila a Me-
toděje v Hejčíně. Kostel neoklasicizující moderny 
byl postaven v třicátých letech 20 století. Jednodu-
chý exteriér kostela kontrastuje s bohatou mozai-
kovou výzdobou, kterou doplnily květinami Jarmila 
a Petra Pejpalovy. Interiér kostela byl vyzdoben vý-
hony i květenstvím Hedery, květenstvím Pyracan-
thery, Calluna vulgaris, Liliemi, Cyclamen, Gladio-
ly, Hydrangey. 
Projekt Rozkvetlé památky byl realizován pod záštitou 
ministra zemědělství Zdeňka Nekuly, ministra kultury 
Martina Baxy, hejtmana Olomouckého kraje Josefa 
Suchánka, primátora Statutárního města Olomouce 
Miroslava Žbánka a biskupa a administrátora arci-
diecéze olomoucké Mons. Josefa Nuzíka.



19VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Svět kostek

|  15. - 16. října
Mezinárodní výstava LEGO® modelů Svět kostek 
měla na Výstavišti Flora Olomouc v roce 2022 svoji 
premiéru. Akce byla pořádána společně s držitelem 
licence panem Tomášem Kašpaříkem. Oba subjekty 
spolupracovaly ke vzájemné spokojenosti, což bylo 
zřejmé na vysoké úrovni výstavy a kvalitně provede-
ných expozicích.
Výstavy Svět kostek se na Výstavišti Flora Olomouc 
zúčastnilo celkem 78 vystavovatelů v zastoupení 
domácích i zahraničních (4x Polsko, 2x Rakousko, 
1x Slovensko). Prodejní sekce nabídla licencované 
LEGO® produkty (stavebnice, náhradní LEGO® 
dílky a bižuterii z LEGO®). Gastro sekce nabídla 
široký sortiment studené i teplé kuchyně zaměřené 
primárně na dětského návštěvníka.
Výstava byla rozdělena do šesti sekcí: výstavní, pro-
dejní, herní a soutěžní zóny, edukativní program 
s lektory, doprovodný program – talk show a pre-

zentace, interaktivní mozaiková stěna a fotostěna. 
Návštěvníci mohli obdivovat obří funkční ruské kolo 
zapsané v Guinnessově knize rekordů, velké koleji-
ště o rozloze desítek metrů čtverečních s jezdícími 
vlaky, temné bludiště se zářícími LEGO® sochami, 
robotiku z LEGO® Mindstorms a celou řadu dalších 
pohyblivých, statických i svítících modelů.
V herních zónách využily děti hromady kostek LEGO® 
a také LEGO DUPLO® na hraní, v chill-out zóně byl 
na LED projekci promítán animovaný fi lm „Jak vzniklo 
LEGO®“, designéři z LEGO® ČR simulovali pomocí 
počítačové grafi ky návody na výrobu objektů z LEGO® 
kostek. Po celou dobu výstavy byla pro návštěvníky při-
pravena soutěž o nejlepší exponát (model), odměnu 
v podobě LEGO® stavebnice získali jak vystavovatelé 
za nejlepší modely, tak vylosovaní návštěvníci.
Propagace akce byla dle mediaplánu. Z výstavy byly 
odbaveny dva streamy z příprav a v sobotu dopole-
dne vysílala Česká televize živý vstup na programu 
ČT24 – tyto podpůrné aktivity rozhodně přispěly 
k posílení návštěvnosti akce, kterou si nenechalo ujít 
přes 20 tisíc návštěvníků.

Výsledky hospodaření obchodního úseku (v tis. Kč)

Obchodní úsek 2019 2020 2021 2022

provozní náklady 31 325 23 726 21 469   28 094
odpisy 3 470 3 169 2 900 2 753
vnitropodnikové náklady 1 652 934 1 056 1 520
Náklady celkem 36 447 27 829 25 425 32 267
provozní výnosy 37 608 19 785 26 671 37 964
vnitropodnikové výnosy 71 46 8 111
Výnosy celkem 37 679 19 831 26 679 38 075
HV bez režií 1 232 -7 998 1 254 5 708
režie částka -4 363 -3 211 -3 973 -4 404
režie  % 49,05% 44,47% 43,15% 44 ,59%
HV včetně režií -3 131 -11 209 -2 719 1 304



20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

5. Pracovníci a mzdy

Zaměstnanost

 
V roce 2022 se začal průměrný přepočtený stav 
zaměstnanců vzhledem ke skončení epidemiologic-
ké situace ve státě zvyšovat. Celkové počty zaměst-
nanců a vyplacený objem mzdových prostředků 
jsou rozepsány v tabulce níže. Vzhledem k tomu, 
že se po pandemii začaly uskutečňovat akce a zvý-
šil se objem poskytovaných služeb, byly provedeny 
organizační změny a zvýšil se počet zaměstnanců.
Průměrná mzda zaměstnanců Výstaviště Flora 
Olomouc a.s. v roce 2022 činila 27 030 Kč což je 
oproti roku 
2021 jen mírné zvýšení. Pro rok 2023 předpoklá-
dáme nárůst cca o 10 %. 

Vývoj zaměstnanosti Kategorie zaměstnanců

THP dělníci celkem

Průměrný přepočtený stav

2020 28,00 38,06 66,06 

2021 23,21 35,22 58,43

2022 25,32 46,17 71,49

Vývoj mezd Kategorie zaměstnanců

THP  dělníci  celkem

Průměrná měsíční mzda (Kč)

2020 34 467  23 825 29 146

2021 33 879  21 919 26 670

2022 34 920  22 720 27 030

 Péče o zaměstnance

Vnitropodniková směrnice upravuje benefi ty pro 
zaměstnance, a to především:    
|   prodloužení dovolené o 1 týden všem zaměst-

nancům v souladu s § 213, odst. 1 ZP
|  vyplacení odměn při dosáhnutí životního jubilea 

a při odchodu do důchodu
|   na žádost zaměstnance zaměstnavatel posky-

tuje příspěvek na penzijní nebo životní pojištění 
ve výši 5 % ze mzdy dle základního mzdového vý-
měru měsíčně.

|  na žádost zaměstnance zaměstnavatel poskytuje 
bezúročnou půjčku zaměstnanci, který se dostal 
do tíživé životní situace, v maximální výši 30 000 Kč

|   zaměstnavatel zajišťuje zaměstnancům straven-
kový paušál v hodnotě 77 Kč za každou odpraco-
vanou směnu, 

|  zaměstnanci mohou využít možnosti volných 
vstupů na akce společnosti i spřátelených spo-
lečností,

|   zaměstnavatel na žádost zaměstnance hradí oč-
kování proti žloutence a klíšťové encefalitidě



21VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

6. Hospodářské výsledky společnosti

6.1  Výklad k uplynulému vývoji podnikání a k fi nanční situaci 

společnosti

|   Po ústupu pandemie covid-19, která zasáhla 
do naší obchodní činnosti už jen na počátku roku 
2022, se naše ekonomická situace začala stabili-
zovat. Tržby se oproti předchozímu roku zasaže-
nému pandemií zvýšily o více než 18 000 tis. Kč.  
Bylo možné uskutečnit plánované akce, omezena 
byla pouze plesová sezóna. Po dvou letech jsme 
se mohli vrátit k naší stěžejní akci – jarní výstavě 
Flora Olomouc.

|   Velkou pomocí nám byla i podpora zřizovatele 
Statutárního města Olomouce ve formě objed-
návek a zakázek nad roční rámec poskytovaných 
služeb. Byla nám svěřena správa městské tržnice, 
kde jsme se snažili udržovat a především revitali-
zovat tento prostor. Dále byly prováděny květino-
vé výzdoby v různých částech města. 

|   Podpora přišla i z Olomouckého kraje. Tato insti-
tuce významně podpořila oblíbenou a ojedinělou 
akci Rozkvetlé památky a také festival Vyznání 
růžím, který byl v roce 2022 provázán s připo-

mínkou 50. výročí založení unikátního prostoru 
olomouckého rozária. Nevýznamná nebyla ani 
podpora jarní etapy Flora Olomouc.

|   Významně společnosti pomohla podpora z MZe 
(SFIZ) administrovaná Svazem květinářů a fl oristů 
ČR, a to ve výši 2 891 tis. Kč. Podpora byla využita 
na všechny zahradnické výstavy, festivaly a pře-
hlídky pořádané s touto tematikou VFO. 

|   Velmi pozitivního výsledku hospodaření ve výši 
3 287 tis. Kč se nám podařilo dosáhnout vysokým 
nasazením všech zaměstnanců společnosti, pod-
poře zřizovatele Statutárního města Olomouce 
i Olomouckého kraje.

|   Předpokládáme, že budoucí ekonomickou situaci 
bude nadále ovlivňovat vysoká infl ace, vysoké ceny 
energií a dalších komodit ovlivňující nejen fungová-
ní naší společnosti, ale životy nás všech. V násle-
dujících letech se předpokládá významné utlumení 
dotací plynoucích z MZe i z dalších institucí. 



22 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

6.2  Rozvaha



23VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



24 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



25VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



26 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

6.3  Výkaz zisku a ztráty



27VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



28 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

6.4  Výkaz cash fl ow



29VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

6.5  Přehled o změnách vlastního kapitálu



30 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



31VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

6.6  Příloha k účetní uzávěrce



32 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



33VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



34 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



35VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



36 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

7. Zpráva auditora



37VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



38 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



8. Zpráva dozorčí rady

39VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



9.  Zpráva o vztazích mezi ovládající

a ovládanou osobou

Ovládaná osoba je akciovou společností, která byla zřízena ovládající osobou zejména za účelem údržby 
veřejné zeleně (především městských parků) a pořádání výstav, trhů, veletrhů a kulturně společenských 
akcí ve výstavních pavilonech i v parcích.
Tyto služby poskytuje společnost Výstaviště Flora Olomouc, a. s. ovládající osobě, ale také ostatním ovlá-
daným osobám. Vztahy mezi společností Výstaviště Flora Olomouce, a.s., ovládající osobou a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou jsou založeny na obchodní spolupráci realizované za ob-
vyklých tržních podmínek na základě řádně uzavřených smluvních vztahů. Společnost Výstaviště Flora 
Olomouce, a.s. vystupuje v těchto vztazích jak na straně zhotovitele (dodavatele),
tak i na straně objednatele.

Způsob a prostředky ovládáni (§ 82 odst. 2 písm. c)

Ovládající osoba má akcie ovládané společnosti, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 100 % základ-
ního kapitálu ovládané osoby. Ovládající osoba tak uplatňuje rozhodující vliv prostřednictvím výkonu ak-
cionářských prav, čímž určuje složení statutárních orgánů společnosti, tj. představenstva a dozorčí rady.
Jménem ovládané osoby jednají vždy společně předseda a místopředseda představenstva nebo předseda
a další člen představenstva nebo místopředseda a další člen představenstva společnosti. Funkci předsed-
kyně představenstva vykonávala Ing. Eva Fuglíčková a místopředsedy představenstva Ing. Jiří Svačinka

Přehled jednáni dle § 82 odst. 2 písm. d)

V posledním účetním období nebyla učiněna žádná jednáni odpovídající uvedenému ustanoveni.

Přehled vzájemných smluv (§ 82 odst. 2 písm. e)

OVLÁDAJÍCÍ OSOBA

Statutární město Olomouc, IČO 00299308
(100% podíl na základním kapitálu - jediný akcionář)

OVLÁDANÁ OSOBA

Výstaviště Flora Olomouc, a.s., IČO 25848526
(dále jen propojené osoby)

Smlouvy a objednávky mezi Statutárním městem Olomouc a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s.,
uzavřené v roce 2022 a trvající z minulých let

 1. Smlouva o zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu
 č. OMZOH-MZ/INO/002883/2019/Stj ze dne 19. 12. 2019. 
 Dodatek č. 3 ze dne 21. 12. 2021, sjednaný od 1. 1. 2022 na objem služeb.
 Dodatek č. 4 ze dne 22. 6. 2022, sjednaný od 24. 6. 2022 na objem služeb.
 Dodatek č. 5 ze dne 20.12. 2022, sjednaný od 1. 1. 2023 na objem služeb. 
 2. Smlouva o zajištění péče o městskou zeleň 
 č. OMZOH-MZ/INO/002884/2019/Stj ze dne 19.12.2019.
 Dodatek č.4 ze dne 21.12.2021, sjednaný od 1.1.2022 na objem služeb.  
 Dodatek č. 5 ze dne 20. 12. 2022, sjednaný od 1. 1. 2023 na objem služeb.
 3.  Smlouva o dílo č.OZP-PZ/NVY/001734/2018/Stj, ze dne 3. 9. 2018, obnova vegetačních prvků v histo-

rických parcích, ošetření a následná péče. 

40 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



 4.  Rámcová smlouva - zajištění péče o květinovou výzdobu a dodávku kytic v roce 2022, č. OKT-PERS/
INO/002174/2021/Pos, ze dne 9. 12. 2021.

 5.  Rámcová smlouva - zajištění péče o květinovou výzdobu a dodávku kytic v roce 2023, č. OKT-PERS/
INO/003009/2022/Pos, ze dne 6. 12. 2022.

 6.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. MAJ-PR-NS/17/2011/Hr ze dne 22. 6. 2011 na nájemné pozemků  
pod správní budovou a restaurací. 

 7. Nájemní smlouva ze dne 16. 3. 2015, kde předmětem nájmu je budova č. p. 1202 a jednotka č. 37/2.   
 8.  Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky, ze dne 22. 7. 2021. Předmětem je dodávka elek-

trické energie pro rok 2022 a 2023.
 9. Smlouva o výpůjčce - 5 sad odpadkových košů na tříděný odpad, ze dne 28. 7. 2014, trvá i v roce 2022.
10.  Smlouva o výstavbě, ze dne 20.10. 2014 - jedná se o majetkovou úpravu objektu „Pavilon A“ ve vlast-

nictví VFO, a.s. a „Dostavba SO 02“ v majetku Statutárního města Olomouc. Tyto objekty se spojily 
v nebytovou jednotku. 2/3 vlastní VFO, a.s a 1/3 MMOl dle objemu majetku. Smlouva v roce 2022 trvá.

11.  Smlouva o výpůjce č. OMAJ-SMV/VYP/002380/2016/Mlc –pozemek parc.č.285/6 za účelem údržby 
pozemku

12.  Pachtovní smlouva č. OMAJ-SMV/PACH/002378/2016/Mlc -přenechání k užívání části pozemku par-
c.č.285/5,parc.č.619 a parc.č.620 jejichž součástí je parkoviště včetně příslušenství.  

13.  Kupní smlouva č. OMAJ-SMV/KUP/002342/2021/Ger, budova bez čp/če, jiná stavba, pozemek parc.  
č. st.1990. 

14.  Smlouva o správě a provozování lokality tržiště č. OMAJ-SMV/INO/000094/2022/Jar.
15.  Smlouva o dílo č. OMAJ-SMV/INO/001212/2022/Jar, provedení oprav veřejných WC.
16.  Smlouva o dílo č. OMAJ-SMV/INO/001259/2022/Jar, oprava dlážděných ploch, výsadba zeleně. 
17.  Smlouva o dílo č. OMAJ-SMV/INO/001258/2022/Jar, instalace 14 ks betonových odpadkových košů, 

30 ks betonových květináčů. 
18.  Smlouva o dílo č. OMAJ-SMV/INO/001250/2022/Jar, instalace závory a parkovacího automatu.
19.  Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky OKT-PERS/INO/002110/2022/Pos, ze dne 12. 

8. 2022. Předmětem je veřejná zakázka č.22107 „Služby mobilního operátora pro rok 2023 – 2025“.
20.  Smlouva o dílo na provedení díla“Oprava toalet pro veřejnost v olomouckém parku,, č. OIIP/

SOD/002540/2022/Val.
21.  Smlouva o dílo č. OCKS/SOD/001224/2022/Pla uzavřená s odborem cestovního ruchu, kultury a spor-

tu MMOl, ze dne 20. 4. 2022 o realizaci květinové expozice v rámci jarní etapy Flora Olomouc.
22.  Smlouva o nájmu č. 22VÚOS0100000031 uzavřená s odborem kanceláře primátora MMOl, ze dne 24. 

5. 2022 na pronájem pavilonu A za účelem pořádání akce „Taneční veselice pro seniory“.
23.  Smlouva č. OKT-PERS/INO/001289/2022/Pos uzavřená s odborem kanceláře tajemníkem MMOl, ze 

dne 16. 5. 2022 na pronájem pavilonu A za účelem pořádání akce „FKSP – Vánoční setkání v máji“.
24.  Smlouva o dílo č. OCKS/SOD/002044/2022/Pla uzavřená s odborem cestovního ruchu, kultury a  spor-

tu MMOl, ze dne 11. 7. 2022 o realizaci květinové výzdoby Horního náměstí, Arionovy kašny a green 
point.

25.  Smlouva o dílo č. OCKS/SOD/002630/2022/Pla uzavřená s odborem cestovního ruchu, kultury a spor-
tu MMOl, ze dne 26.9.2022 o realizaci expozice v rámci podzimní výstavy Flora Olomouc.

26.  Smlouva o pořádání Vánoční Tržnice 2022 č. 22VÚOS0100000096 uzavřená s odborem kanceláře pri-
mátora MMOl, ze dne 19.10.2022 o kompletní přípravě, organizaci a realizaci akce „Vánoční Tržnice 
2022“.

27.  Smlouva o spolupráci č. OKC-KL/SPO/002966/2022/Kra uzavřená s odborem kanceláře primátora 
MMOl, ze dne 23.11.2022 za účelem realizace Městského bálu dne 8.1.2023.

41VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



42 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Objednávky  SMOl:
 
|  OB00970/22/OMZOH– odstranění opěrné konstrukce stromů.
|  OB02275/22MPO-VS – elektroinstalační práce.
|  OB00191/22/OMAJ-EM ze dne 18. 1. 2022 – následná péče lípy – parcela č. 125/2 Ol.
|  OB00253/22/OMAJ-EM ze dne 24. 1. 2022 – řez javoru – Dům armády Ol.
|  OB00252/22/ODUR ze dne 24. 1. 2022 – kácení – letiště Neředín Ol.
|  OB00397/22/OCKS-CER ze dne 8. 2. 2022 – masopustní výzdoba – Horní náměstí Ol.
|  OB00666/22/OCKS-ICO ze dne 8. 3. 2022 – prohlídka s výkladem – Sbírkové skleníky Ol.
|  OB00740/22/OKT-SBE ze dne 14. 3. 2022 – truhlíky do oken radnice – Horní náměstí Ol. 
|  OB00734/22/KMD, ze dne 14. 3. 2022 – letničkové záhony, vnitroblok Svornosti, Žilinská, Brandlova Ol.
|  OB00794/22/OCKS-KULT ze dne 16. 3. 2022 – velikonoční výzdoba – Horní náměstí Ol.
|  OB01084/22/OMZOH ze dne 7. 4. 2022 – následná péče Zelená brána – třída Kosmonautů Ol.
|  OB01164/22/OMZOH ze dne 13. 4. 2022 – náhradní výsadba keřů – přednádraží Ol.
|  OB01308/22/OMZOH ze dne 27. 4. 2022 – následná péče Zelená brána – ulice Lipenská Ol.
|  OB01669/22/OMZOH ze dne 23. 5. 2022 – kácení – ÚSES Nedvězí. 
|  OB02098/22/OMZOH ze dne 24. 6. 2022 – kácení – ÚSES Nedvězí.
|  OB02122/22/OMAJ-EM ze dne 27. 6. 2022 – kácení – zahrádkářská kolonie u Mlýnského potoka Ol.
|  OB02559/22/OMZOH ze dne 14. 8. 2022 – řez kaliny – Frajtovo náměstí Ol.
|  OB02721/22/KMD ze dne 29. 8. 2022 – realizace trvalkových záhonů – ulice Zolova Ol.
|  OB02922/22/OMZOH ze dne 12. 9. 2022 – výsadba tújí – ulice Jilemnického Ol.
|  OB02915/22/OMZOH ze dne 12. 9. 2022 – výsadba vyvýšených záhonů – Tererovo náměstí Ol.
|  OB02917/22/OMZOH ze dne 12. 9. 2022 – kácení – třída Svobody Ol.
|  OB03438/22/OMZOH ze dne 24. 10. 2022 – náhrada buxusů – přednádraží Ol.
|  OB03441/22/OMZOH ze dne 24. 10. 2022 – výsadba keřů – ulice Tovární Ol.
|  OB03709/22/OMZOH ze dne 16. 11. 2022 – výsadba keřů – ulice Heydukova Ol.
|  OB03787/22/OMZOH ze dne 23. 11. 2022 – výsadba lípy – ulice Fibichova Ol.
|  OB03796/22/OMZOH ze dne 23. 11. 2022 – výsadba sakury – parčík Zeyerova, Blanická Ol.
|  OB03786/22/OMZOH ze dne 23. 11. 2022 – výsadba lípa – Svatý Kopeček Ol.
|  OB00703/22/OCKS uzavřená s odborem cestovního ruchu, kultury a sportu MMOl, ze dne 10. 3. 2022 

na zajištění závodu „56. ročník Olomoucké dvacítky“.
|  OB01230/22/OCKS uzavřená s odborem cestovního ruchu, kultury a sportu MMOl, ze dne 21. 4. 2022 

na pronájem pavilonu H v rámci akce „Barvám neutečeš“.
|  OB01508/22/OCKS uzavřená s odborem cestovního ruchu, kultury a sportu MMOl, ze dne 11. 5. 2022 

na zajištění prezentace sportovních klubů v rámci akce Moravia Sport Expo.
|  OB01586/22/OKT-SBE uzavřená s odborem kanceláře tajemníka MMOl, ze dne 17. 5. 2022 na caterin-

gové služby v pavilonu A na akci „FKSP-Vánoční setkání v máji“. 
|  OB01781/22/OCKS-ICO uzavřená s odborem cestovního ruchu, kultury a sportu MMOl, ze dne 1. 6. 

2022 na služby spojené s akcí Svátky města Olomouce. 



43VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Smlouvy a objednávky uzavřené s ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

Hřbitovy města Olomouce, p. o. 

|  Smlouva ze dne 1. 4. 2022 - zahradnická péče - Společný hrob spojenců, Ústřední hřbitov Neředín
 
Moravské divadlo Olomouc, p. o.

|  Smlouva o spolupráci č. 22VÚRE0100000020, ze dne 30. 8. 2022 o vzájemném plnění spočívající v re-
klamě a propagaci při výstavách a divadelních představeních v době od 31. 8. 2022 – 31. 12. 2023.

|  Smlouva o nájmu č. 22VÚOS0100000032, ze dne 4. 5. 2022 o pronájmu prostor venkovních Samby 
za účelem pořádání akce „Moravské divadelní léto – Smetanovy sady“.

|  Memorandum o vzájemné spolupráci, ze dne 2. 9. 2022 za účelem vzájemné spolupráce využití Kultur-
ně-edukačního centra v areálu Střední Polygrafi cké školy Olomouc.

|  Objednávka č. 061/22/O, ze dne 1. 4. 2022 na výrobu a instalaci 2 ks bannerů.
|  Objednávka č. 110/22/O, ze dne 27. 5 .2022 na výrobu a instalaci 2 ks bannerů. 
|  Objednávka č. 129/22/O, ze dne 23. 6. 2022 na výrobu a instalaci 2 ks bannerů.
|  Objednávka č. 214/22/O, ze dne 10. 11. 2022 na výrobu a instalaci 1 ks banneru.

Moravská fi lharmonie Olomouc, p. o. 

|  Objednávka č. 2022081609, ze dne 16. 8. 2022 na pronájem židlí pro Mezinárodní varhanní festival 
Olomouc 2022.

|  Objednávka č. 2022051007 uzavřená s Moravskou fi lharmonií Olomouc, ze dne 10.5.2022 na proná-
jem židlí pro pořádání festivalu Dvořákova Olomouc 2022.

|  Objednávka č. 2022081609, ze dne 16. 8. 2022 na pronájem židlí pro Mezinárodní varhanní festival 
Olomouc 2022.

Dopravní podnik města Olomouc, a. s. 

|  Objednávka č. 2202010100000001, ze dne 6. 1. 2022 na dodání antigenních testů pro zaměstnance 
výstaviště. 

|  Objednávka na pronájem reklamních ploch na zastávkách MHD na měsíc březen 2022.
|  Objednávka na pronájem reklamních ploch na zastávkách MHD na měsíc duben 2022.
|  Objednávka na pronájem reklamních ploch na zastávkách MHD na měsíc červen 2022.
|  Objednávka na pronájem reklamních ploch na zastávkách MHD a provozování 2 ks samolepek na tram-

vajích a autobusech na měsíc září 2022.
|  Objednávka na pronájem reklamních ploch na zastávkách MHD na měsíc říjen 2022.

Technické služby města Olomouce, a.s. 

|  Smlouva o prodeji PHM č.13TUOS0100000010
|  Smlouva o dílo - odstranění odpadu č.1090518.
|  Smlouva o dílo - odstranění odpadu č.104000144.
|  Smlouva o dílo - zimní údržba autobusových zastávek MHD, chodníků, schodišť.

Lesy města Olomouce, a.s.

Objednávka ze dne 6. 6. 2022 – příprava půdy, zatravnění aleje – Lošov. 
 



44 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

ZŠ Mozartova Olomouc 

|  Objednávka ze dne 26. 8. 2022 - ořez, pletí hřiště.
 
MŠ kpt. Nálepky 10, Olomouc

|  Oprava vybavení školních zahrad, obj.5. 10. 2022.
|  Oprava vybavení školních zahrad, obj.12. 12. 2022.
|  Oprava suterénních prostor, obj.5. 10. 2022.

MŠ Zeyerova 23, Olomouc

|  Oprava zahradního vybavení, čj. MŠZey/1753/2022.
|  Oprava zahradního vybavení, čj. MŠZey/1750/2022.
|  Smlouva o nájmu a službách č. 22VÚOS0100000048, ze dne 1. 6. 2022 o pronájmu prostor Rozária 

Olomouc za účelem zajištění akce pro zaměstnance ZŠ.
 

Ke dni sepsání této zprávy jsou veškeré vzájemné závazky ovládané a ovládající osoby z výše uvedených
smluv plněny.


